PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2016                                                                                                                             № 1608
О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для звена территориальной подсистемы РСЧС ЯМР
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного                     и техногенного характера», постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ярославской области от 22.12.2016 № 1319-п, в целях недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Ярославского муниципального района, Администрация района                                       п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 28 декабря 2016 года по 09 января 2017 года режим функционирования «Повышенная готовность» для звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЯМР (далее – ТП РСЧС).
2. Определить границы территорий на которых может возникнуть чрезвычайная ситуация в пределах границ поселений района.

3. Возложить координацию деятельности органов управления и сил районного звена ТП РСЧС на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района.
4. Привести силы и средства районного звена ТП РСЧС в готовность                       к реагированию на чрезвычайные ситуации.
5. Для предупреждения чрезвычайных ситуаций привлечь силы и средства в соответствии с оперативными планами.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР

7. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ярославского

муниципального района